
 

Hvis du er omfattet af  
Timelærernes ferierejsefond 

 er det nu, du skal søge om tilskud til din sommerferierejse. 
 
Hvem kan søge? 
 
I henhold til § 1 i vedtægterne for Ilinniartitsisut Meeqqat Atuarfianneersut Kattuf-
fiats Ferierejsefond for timelærere har fonden til formål at bidrage til støtte for ferie-
afvikling for timelærerne, for hvem der indbetales bidrag. Er du  
 ansat efter overenskomsten for timelærere, og har du ikke ret til feriefrirejse via 

din ægtefælle/samlever, 
 er der gået mindst 2 år efter din ansættelse, når du gerne vil rejse på ferie, 

kan du søge støtte til din sommerferierejse. Timelærere med højst anciennitet vil bli-
ve prioriteret 
 
Hvilke betingelser gælder?  
 
Regulativet vedlægges.  
 
Hvor stor er støtten? 
 
Støttestørrelsen afgøres, når foreningen har modtaget alle ansøgningerne. 
 
Hvordan søger jeg? 
 

Hvis du vil søge om støtte, skal du udfylde en rekvisition, som du 
kan få af din tillidsrepræsentant eller gå ind på IMAK´s hjemme-
side www.imak.gl under blanketter. Du skal udfylde alle de hvide 
felter. Rekvisitionen skal være foreningen i hænde  

 
senest den 31. marts 2011 kl. 12.00. 

 
Når foreningen har modtaget rekvisitionen, vil bestyrelsen for 
Timelærernes Ferierejsefond afgøre om du vil kunne modtage 
støtte. Du vil modtage svar primo april 2011. 
 
 



For ansatte, der jf. vedtægterne for IMAK timelærernes ferierejsefond, er berettiget til at modtage støtte til afholdelse af 
ferierejser, ydes støtte efter følgende regler: 
 
 Der ydes støtte til ferierejser, der afholdes efter en optjeningsperiode på mindst 2 år, regnet fra ansættelsen, og der-

på efter hver ny optjeningsperiode på 2 år. De timelærere der fik støtte foregående år kommer sidst på listen. Det 
tilrådighedværende beløb til støtte opgøres hvert år per 31. december og der ydes støtte svarende til 90% af behold-
ningen. 

 
 Timelærere med højst anciennitet prioriteres, hvis støtte er givet tidligere vil der ske en konkret vurdering, ud fra 

bl.a. samlet anciennitet. 
 
 For timelærere i folkeskolen, ydes i støtten i forbindelse med den normale skolesommerferie. 

 
 Støtte til ferierejse skal udnyttes inden udgangen af sommerferien i ferieåret.  

 
 En familieferierejse skal foretages samlet. 

 
 Støtte gives til køb af rejsehjemmel gennem et eller flere af IMAK godkendte rejsebureauer  

(p.t. Air Greenland også på nettet (hvis man i førsteomgang selv lægger ud),  Grønlands Rejsebureau, Arctic Umiaq 
Line, Top-rejser, Vejlerejser og Ulutravel). Undtagelsesvis kan andre transportformer godkendes af bestyrelsen i 
konkrete sager. 

 
 Støtte ydes ved ferierejse til et af den støtteberettiget valgt bestemmelsessted i eller uden for Grønland. Den nøjag-

tige støttestørrelse fastsættes af bestyrelsen, når foreningen har modtaget alle ansøgningerne til støtteåret 
2011.Ydelse af støtte gives alene som tilskud til fly- eller skibsbillet. 

 Støtten kan kun bruges til køb af billetter, og kan ikke bruges til hotel eller vidererejse til andre destinationer. 
 
 Rabatter ydet af rejsebureauet skal udnyttes.     

 
 Retten til støtte bortfalder, hvis den ansatte ikke længere er omfattet af vedtægterne for IMAK timelærernes ferie-

fond eller inden for optjeningsperioden opnår støtte til ferierejse i kraft af ægtefælles, eller dermed ligestilledes, an-
sættelsesvilkår. 

 
 Opnås feriefrirejse i kraft af ægtefælles, eller dermed ligestilledes, ansættelsesvilkår bortfalder støtte, gennem 

IMAK´s ferierejsefond, ligeledes. 
 
 Retten til støtte ved ferierejser er personlig og kan ikke overdrages. En eventuel ikke-udnyttet støtte til ferierejse 

godtgøres ikke. 
 
 Retten til støtte ved ferierejser omfatter tillige den støtteberettigedes ægtefælle – eller dermed ligestillede – og børn 

under 18 år, som indgår i den støtteberettigedes husstand. 
  
 Eventuel samlever skal have beboet samme folkeregisteradresse i mindst ét (1) år med den støtteberettigede, før 

vedkommende i denne forbindelse anerkendes som ligestillet med ægtefælle. 
 
 Retten til støtte ved ferierejse bortfalder i forbindelse med afsked. 

 
 Alle dispensationansøgninger skal være skriftligt og indsendes til IMAK’s kontor,  

Postboks 867, 3900 Nuuk. Bestyrelsen træffer beslutning om ansøgningen. 
 
 Støtte til ferierejse i 2011 skal søges senest den 31. marst 2011 kl. 12.00. Rekvisitionen kan fås hos tillidsmanden 

eller rekvireres hos IMAK, Box 867, 3900 Nuuk eller på IMAK´s hjemmeside www.imak.gl. 
 
 
 
Nuuk, den 11 . marts  2011 
Sivso Dorph       Karen Karlsen        Kuka H.Nielsen           Vilhelmine Thomsen  Karen Knudsen 
Formand              Best.medlem         Best.medlem                 Best.medlem  Best.medlem 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


